[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   «13» августа 2020  г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	     № 762

Об исполнении отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров, установлении расходных обязательств муниципального образования Верхнекетский район Томской области по осуществлению отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 9 декабря 2013 года № 216-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по регистрации коллективных договоров»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:
1)исполнение отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области, за исключением коллективных договоров федеральных и областных государственных учреждений, переданных муниципальному  образованию Верхнекетский район Томской области (далее-отдельные государственные полномочия по регистрации коллективных договоров), осуществляет Администрация Верхнекетского района;

2)исполнение отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров Администрация Верхнекетского района осуществляет в соответствии с Административным регламентом предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований Томской области государственной услуги по регистрации коллективных договоров, утверждённым приказом Департамента труда и занятости населения Томской области от 20.12.2019 №56;

3)расходные обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области по осуществлению отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров.

2.Администрация Верхнекетского района  ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Департамент труда и занятости населения Томской области отчет об осуществлении переданных отдельных государственных полномочий по форме, утвержденной Департаментом труда и занятости населения Томской области сведения о зарегистрированных коллективных договорах, а также иные   сведения по запросам Департамента труда и занятости населения Томской  области.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнекетского района от 22.04.2014 №431 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров, установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров».

4. Настоящее постановление действует при  условии предоставления субвенций из областного бюджета    на  осуществление отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров  в соответствии с Законом Томской области об областном бюджете  на     очередной финансовой год и плановый период.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.

Глава Верхнекетского района                                                                 С.А.Альсевич
Качур Мария Николаевна

(258)2-26-55
Дело-2, Качур-1, УФ-1, бух.АВР-1